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10. Beskæftigelsespolitisk forsøgs- og udredningsvirksomhed m.v. 
Tilskud ydes til udrednings- og evalueringsprojekter vedrørende arbejdsmarkedet og be- 

skæftigelsespolitikken samt til beskæftigelsespolitisk forsøgsvirksomhed m.v. Beskæftigelsesmi- 
nisteren kan yde tilskud til projekter m.v., der iværksættes af departementet, direktoraterne eller 
under ministerområdet i øvrigt. Endvidere kan beskæftigelsesministeren af denne konto yde til- 
skud til forskningsinstitutioner, herunder Socialforskningsinstituttet, der udfører udviklings-, for- 
søgs- og evalueringsprojekter for Beskæftigelsesministeriet. Af den afsatte bevilling kan der 
overføres op til 3,0 mio. kr. til Socialforskningsinstituttet. 

20. Forskningsinitiativer vedrørende relationer på arbejdsmarkedet 
Forskningsinitiativerne er etableret i et samarbejde mellem Beskæftigelsesministeriet, Forsk- 

ningsministeriet og Statens Samfundsvidenskabelige Forskningsråd. 
Formålet med forskningsinitiativerne er at styrke teoretisk og empirisk forskning om relatio- 

ner på det danske arbejdsmarked ud fra sociologiske, politologiske og retslige indfaldsvinkler. 
Forskningsinitiativerne vedrørende "relationer på arbejdsmarkedet" administreres af Statens 

Samfundsvidenskabelige Forskningsråd, jf. bemærkningerne til konto 19.41.14. Statens Sam- 
fundsvidenskabelige Forskningsråd. 

ad 71. Interne statslige overførselsudgifter: Overførslen vedrører konto 19.11.03. Forsknings- 
styrelsen. 

30. Forskningscenter for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier (FAOS) 
Forskningscentret er etableret i et samarbejde mellem Forskningsministeriet og Beskæftigel- 

sesministeriet. Forskningscentret skal styrke forskning i de forandringsprocesser, som kendetegner 
det danske organisations- og aftalesystem. Centret skal foretage teoretiske og empiriske analyser 
af arbejdsmarkedsrelationerne på både nationalt, lokalt og internationalt niveau, herunder med 
særlig vægt på EU-integrationen. 

17.11.11. Beskæftigelsesministeriets Administrationscenter (Driftsbev.) 
Beskæftigelsesministeriets Administrationscenter (BAC) er en statsinstitution, som i 2003 er 

etableret som en tværgående fælles enhed under Beskæftigelsesministeriet. 
BAC skal for ministeriets enheder varetage opgaver indenfor områderne økonomiforvaltning, 

indkøb og lønadministration. BAC har endvidere, som en selvstændig funktion med reference til 
departementet, den finansielle tilsynsopgave i forhold til ministerområdet. 

I 2003 afholdes udgifter til BAC under konto 17.11.01. Departementet. På lov om tillægs- 
bevilling for 2004, kan videreførte midler fra 2003 overføres fra konto 17.11.01. Departementet 
til konto 17.11.11. Beskæftigelsesministeriets Administrationscenter. 


